
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СТЕПНОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 (двадцать вторая сессия седьмого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

от 08. 06.2021 № 161 

с. Степное 

О внесении изменений и дополнений в решение  

Совета народных депутатов  Степного сельсовета  

Солонешенского  района Алтайского края   

 № 109 от  26.09.2019 «Об утверждении Правил   

землепользования и застройки   муниципального  

образования Степной сельсовет  Солонешенского  

района  Алтайского края» 

 

 В соответствии с частью 1статьи 32 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с п. 9 ст.1 Гражданского кодекса Российской 

Федерации в редакции ФЗ от 30.12.2020 № 494 –ФЗ «О внесении изменений 

в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения 

комплексного развития территорий», Протеста прокуратуры Солонешенского 

района от 30.03.2021 № 02-39-2021, Совет народных депутатов Степного 

сельсовета  

РЕШИЛ: 

 1. Внести следующие  изменения и дополнения в решение Совета 

народных депутатов Степного сельсовета  № 109 от 26.09.2019 года «Об 

утверждении Правил землепользования и застройки  муниципального 

образования Степной сельсовет Солонешенского района Алтайского края»: 

-статья 2 абзац 11 после слов «капитального строительства» добавить 

слова «применительно к территориям, в границах которых 

предусматривается осуществление деятельности по комплексному развитии 

территории, расчетные показатели минимально допустимого уровня 

обеспеченности соответствующей территории объектами коммунальной, 

транспортной, социальной инфраструктур и расчетные показатели 



максимально допустимого уровня территориальной доступности указанных 

объектов для населения»; 

 -в статье 22 ч.ч. 2,4  вместо слов «в течение тридцати дней» читать «в 

течение двадцати пяти дней»; 

   

Председатель Совета народных  

депутатов Степного сельсовета                                                   М.М. Угрюмова        


